
  ROGÉRIO WILSOM GONÇALVES 
TÉCNICO DE OPERÇÕES - SUOPE 
Comunicado 069 - Preço Aviso PEP 053.doc 1 / 1 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – MAPA 
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO – Conab  
DIRETORIA DE GESTÃO DE ESTOQUES – Diges  
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES – Suope  
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO – Gecom  
    

COMUNICADO DIGES/SUOPE/GECOM N.º 069, DE 24/3/09 
 

A : TODAS AS SUREGs E BOLSAS DE MERCADORIAS, SPA, CNB E ANBM. 

 

REF: AVISO DE LEILÃO DE PRÊMIO PARA O ESCOAMENTO DE MILHO EM GRÃOS – PEP Nº 053/09, 

DE 26/3/09. 

 

1) Informamos a seguir o preço de referência e os valores do prêmio de abertura em R$/kg 

s/ICMS, para o leilão referenciado:  
 

 
PEP POR DESTINO R$/kg 

 
LOTE UF DE ORIGEM DO 

PRODUTO 

PREÇO DE 
REFERÊNCIA 

R$/kg NORDESTE 

 
ESPIRITO SANTO / 
NORTE DE MINAS 

GERAIS 
 

NORTE 

1 

 

GOIÁS / DISTRITO 

FEDERAL 

 

0,2750 0,0600 0,0340 0,0690 

2 

 

MATO GROSSO 

REGIÃO NORTE 

 

0,2200 0,0680 0,0350 0,0120 

 
2) Informamos os municípios que compõem a região norte do Mato Grosso: 

 
ÁGUA BOA COTRIGUAÇU NOVA MONTE VERDE RONDOLÂNDIA 

ALÔ BRASIL DENISE NOVA MUTUM SANTA CRUZ DO XINGU 

ALTA FLORESTA DIAMANTINO NOVA NAZARÉ SANTA TEREZINHA 

ALTO BOA VISTA FELIZ NATAL NOVA OLÍMPIA SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA 

APIACÁS FIGUEIRÓPOLIS  D'OESTE NOVA SANTA HELENA SÃO JOSÉ DO RIO CLARO 

ARAGUAIANA INDLAVAÍ NOVA UBIRATÃ SÃO JOSÉ DO XINGU 



  ROGÉRIO WILSOM GONÇALVES 
TÉCNICO DE OPERÇÕES - SUOPE 
Comunicado 069 - Preço Aviso PEP 053.doc 2 / 2 

ARAPUTANGA IPIRANGA DO NORTE NOVA XAVANTINA SÃO JOSÉ DOS QUATRO 
MARCOS 

COMUNICADO DIGES/SUOPE/GECOM N.º 069/09, DE 24/3/09 (CONTINUAÇÃO) 
 
ARIPUANÃ ITAÚBA NOVO HORIZONTE DO 

NORTE 
SANTA CARMEM 

BARRA DO BUGRES ITANHANGÁ NOVO MUNDO SANTA RITA DO TRIVELATO 

BARRA DO GARÇAS JAURU NOVO SANTO ANTÔNIO SANTO ANTÔNIO DO LESTE 

BOM JESUS DO 
ARAGUAIA 

JUARA NOVO SÃO JOAQUIM SALTO DO CÉU 

BRASNORTE JUÍNA MARCELÂNDIA SAPEZAL 

CÁCERES LUCAS DO RIO VERDE MATUPÁ SERRA NOVA DOURADA 

CAMPINÁPOLIS JURUENA MIRASSOL D'OESTE SINOP 

CAMPO NOVO DO PARECIS LAMBARI D'OESTE PARAIBINHA SORRISO 

CAMPOS DE JÚLIO LUCIÁRA PARANATINGA TABAPORÃ 

CANABRAVA DO NORTE GAÚCHA DO NORTE PEIXOTO DE AZEVEDO TANGARÁ DA SERRA 

CANARANA GLÓRIA D'OESTE PLANALTO DA SERRA TAPURAH 

CASTANHEIRA GUARATANÃ DO NORTE PONTES E LACERDA TERRA NOVA DO NORTE 

CARLINDA NOBRES PORTO ALEGRE DO NORTE UNIÃO DO SUL 

CLÁUDIA NOVA BANDEIRANTES PORTO DOS GAÚCHOS VALE DE SÃO DOMINGOS 

COCALINHO NOVA BRASILÂNDIA PORTO ESPERIDIÃO VERA 

COLÍDER NOVA CANAÃ DO NORTE PORTO ESTRELA VILA BELA DE SANTÍSSIMA 
TRINDADE 

COLNIZA NOVA GUARITA QUERÊNCIA VILA RICA 

CONFRESA NOVA LACERDA RESERVA DO CABAÇAL  

CONQUISTA D'OESTE NOVA MARILÂNDIA RIBEIRÃO CASCALHEIRA   

COMODORO NOVA MARINGÁ RIO BRANCO   
 
 
 
 
�

�

JOÃO PAULO DE MORAES FILHO 
SUPERINTENDÊNCIA  DE OPERAÇÕES 

SUPERINTENDENTE 

ROGÉRIO COLOMBINI 
DIRETORIA  DE GESTÃO  DE ESTOQUES 

DIRETOR 
 


